

EGV Fonden
CVR-nr. 64037919
Årsrapport 2013

Godkendt på bestyrelsesmødet den 13.05.2014

Dirigent

Navn: Christine Elise Swane

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2013	8
Balance pr. 31.12.2013	9
Egenkapitalopgørelse for 2013	11
Noter	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

EGV Fonden
Fondenes Hus, Otto Mønstedes Gade 5
1571 København V

CVR-nr.: 64037919
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2013 - 31.12.2013

Bestyrelse

Søren Dræby Christiansen, formand
Marianne Lundsgaard Wegens, næstformand
Bjørn Evald Holstein
Kjeld Christian Festersen Holm
Henning Kirk
Susanne Kaagaard

Direktion

Christine Elise Swane

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

EGV Fonden arbejder for at forbedre vilkårene for dårligt stillede gamle mennesker i Danmark, ved at støtte forskning i ensomhed og sociale fællesskaber.

Fonden støtter udviklingsprojekter og sociale formål. Vi støtter også gamle, ensomme, syge og fattige mennesker direkte. Det gør vi gennem ferier og højskoleophold for nogle af dem, der har det sværest.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 2.173.824 kr. før uddelinger anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Andre driftsindtægter		2.124.365	2.121
Andre eksterne omkostninger		(1.084.131)	(1.500)
Bruttoresultat		1.040.234	621
Personaleomkostninger	1	(1.880.925)	(1.831)
Driftsresultat		(840.691)	(1.210)
Andre finansielle indtægter		3.767.015	6.367
Andre finansielle omkostninger		(987.038)	(286)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		1.939.286	4.871
Resultat af ordinære aktiviteter		1.939.286	4.871
Ekstraordinære indtægter	2	234.538	406
Resultat af ekstraordinære aktiviteter før skat		234.538	406
Resultat af ekstraordinære aktiviteter		234.538	406
Årets resultat		2.173.824	5.277
Forslag til resultatdisponering			
Uddelinger		4.154.659	1.648
Andre reserver		81.998	0
Overført resultat		(2.062.833)	3.629
		2.173.824	5.277

Balance pr. 31.12.2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		11.506.664	13.088
Materielle anlægsaktiver	3	<u>11.506.664</u>	<u>13.088</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.499.946	3.418
Finansielle anlægsaktiver		<u>3.499.946</u>	<u>3.418</u>
Anlægsaktiver		<u>15.006.610</u>	<u>16.506</u>
Andre tilgodehavender		445.683	2.587
Tilgodehavender		<u>445.683</u>	<u>2.587</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		58.905.213	54.280
Værdipapirer og kapitalandele		<u>58.905.213</u>	<u>54.280</u>
Likvide beholdninger		<u>1.089.982</u>	<u>3.462</u>
Omsætningsaktiver		<u>60.440.878</u>	<u>60.329</u>
Aktiver		<u>75.447.488</u>	<u>76.835</u>

Balance pr. 31.12.2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		25.000.000	25.000
Øvrige reserver		3.499.677	3.418
Overført overskud eller underskud		<u>30.966.366</u>	<u>33.028</u>
Egenkapital		<u>59.466.043</u>	<u>61.446</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>10.226.055</u>	11.807
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>10.226.055</u>	<u>11.807</u>
Gæld til realkreditinstitutter		1.581.176	1.581
Anden gæld	5	<u>4.174.214</u>	<u>2.001</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.755.390</u>	<u>3.582</u>
Gældsforpligtelser		<u>15.981.445</u>	<u>15.389</u>
Passiver		<u>75.447.488</u>	<u>76.835</u>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2013

	Virksom- hedskapital kr.	Øvrige reserver kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	25.000.000	3.417.679	33.029.199	61.446.878
Årets resultat	0	81.998	(2.062.833)	(1.980.835)
Egenkapital ultimo	<u>25.000.000</u>	<u>3.499.677</u>	<u>30.966.366</u>	<u>59.466.043</u>

Noter

	2013	2012
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	1.735.829	1.683
Andre omkostninger til social sikring	145.096	148
	1.880.925	1.831

I gager og løn er der i 2013 modregnet 235.081 kr., der er overført til projekter (2012: 408 t.kr.).

2. Ekstraordinære indtægter

	2013	2012
	kr.	t.kr.
Arv og gaver	82.446	201
Båndlagte legater, afkast	151.471	165
Honorar, ekstern indtægt Christine Swane	130.617	40
Mary Fonden projekt	(133.954)	0
Salg af rapporter	3.958	0
	234.538	406

3. Materielle anlægsaktiver

Kostpris primo	59.408.896
Kostpris ultimo	59.408.896
Af- og nedskrivninger primo	(46.321.056)
Årets afskrivninger	(1.581.176)
Af- og nedskrivninger ultimo	(47.902.232)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.506.664

**Grunde og
bygninger
kr.**

4. Langfristede gældsforpligtelser

Gæld til realkreditinstitutter	3.828.025
	3.828.025

**Restgæld
efter 5 år
2013
kr.**

Noter

	<u>2013</u> <u>kr.</u>	<u>2012</u> <u>t.kr.</u>
5. Anden gæld		
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	303.167	391
Andre skyldige omkostninger	<u>3.871.047</u>	<u>1.610</u>
	<u>4.174.214</u>	<u>2.001</u>

I andre skyldige omkostninger indgår skyldige uddelinger med 3.720.443 kr. (2012: 1.488 t.kr.).

6. Eventualforpligtelser

Fonden har ingen eventualforpligtelser

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er deponeret ejerpantebrev nom. 13.388 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 11.507 t.kr.